A S AUDITORIA SUPERICR
DEL ESTADO Informe de Resultados de la Revision y Fiscalizacion Superior
S 1 N A L O A de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2012

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, CORRESPONDIENTE
AL MUNICIPIO DE NAVOLATO

(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 45,434,966.62
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 27,426.80
OTROS IMPUESTOS 5,921,767.59
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 3,897,689.15
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 818,046.97
OTROS DERECHOS 701,366.83
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE 7,450.00
BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 1,053,918.98
MULTAS 6,106,956.13
REINTEGROS 325,494.41
OTROS APROVECHAMIENTOS 15,948,736.02
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 398,374.48
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES 150,155,083.33
APORTACIONES 86,445,809.92
CONVENIOS 13,286,733.39
TOTAL INGRESOS $330,529,820.62

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 68,367,434.03
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 32,992,641.71
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 15,066,520.81
SEGURIDAD SOCIAL 11,197,306.76
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 16,075,100.07

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES 6,552,883.78
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 3,032,543.96
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 30,973,037.29
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 106,142.01
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COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE’INSTALACIC')N, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS
SINIESTROS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

22,872,112.83

82,156.02
167,250.00
3,794,869.66
21,105,227.07
9,765,448.48

13,399,906.41
9,346,818.05

14,246,324.85
1,737,989.52
1,003,949.40
5,699,314.05
2,798,169.42
11,203,452.00
115,752.00
359,476.87
4,445,272.02
6,809,500.00
5,338,964.92

213,582.29

2,131,088.66

$321,000,234.94

$9,529,585.68
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